АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2021                                                                                                         № 43

О внесении изменений в постановление Администрации Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

омской области № 31 от 04.03.2016 г. «Об утверждении Положения о порядке

сообщения муниципальными служащими Администрации Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов»

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22

декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими

отдельные государственные должности Российской Федерации, должности

федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», с Указом

Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,

Администрация Могильно-Посельского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными

служащими Администрации Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1 Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. По результатам рассмотрения уведомлений комиссия принимает одно

из следующих решений:

а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования об

урегулировании конфликта интересов;

б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об

урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует

руководителю органа местного самоуправления указать муниципальному

служащему на недопустимость нарушения требований об урегулировании

garantf1://98625.0/

2

конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему

конкретную меру ответственности.».

1.2 Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Руководитель органа местного самоуправления обязан рассмотреть

протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции,

содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к

муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных

муниципальными правовыми актами, а также по иным вопросам организации

противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и

принятом решении руководитель органа местного самоуправления в

письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок со дня поступления

к нему протокола заседания комиссии. Решение руководителя органа местного

самоуправления оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается

к сведению без обсуждения.

В случае установления комиссией признаков дисциплинарного проступка

в действиях (бездействии) муниципального служащего информация об этом

представляется руководителю органа местного самоуправления для решения

вопроса о применении к муниципальному служащему мер ответственности,

предусмотренных муниципальными правовыми актами.».

1.3 Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9.В случае установления комиссией факта совершения муниципальным

служащим действия (факта бездействия), содержащего признаки

административного правонарушения или состава преступления, председатель

комиссии обязан передать информацию о совершении указанного действия

(бездействии) и подтверждающие такой факт документы в

правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при необходимости –

немедленно.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                   В. В. Семёнов